
COMUNE   DI   CINISI
(Città Metropolitana di Palermo)

ESTRATTO   DI DELIBERAZIONE

 DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  55        del    05/06/2020

OGGETTO:  Approvazione  proposta  riduzione tributi comunali – periodo lockdown

L’anno duemilaventi  addì    cinque  del mese di giugno  alle Ore 13,30 nella sala delle
adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l’adunanza il Sig. GIANNI PALAZZOLO nella sua qualità di SINDACO e sono
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.

Presente Assente
PALAZZOLO Gianni Sindaco        X

RUFFINO Aldo Vice Sindaco         X

BIUNDO Salvatore Assessore          X

SOLLENA Vito Assessore                  X

BIUNDO Leonardo Assessore                      X

PIZZO Verusca Assessore          X          

Fra gli assenti risultano i signori:

Biundo L. - Sollena V. 
____________________________________________________________________________

Con l’assistenza del Segretario Dr.  Impastato Giovanni

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la  proposta redatta dal Serv. Finanziario;
VISTI i pareri espressi;

DATO ATTO che la stessa è conforme alle indicazioni date dall’Amministrazione

DELIBERA

di applicare, limitatamente all’esercizio finanziario 2020, in deroga ai vigenti regolamenti TOSAP e
TARI le seguenti riduzioni:

1)alle  imprese  di  pubblico  esercizio  di  cui  all’art.  5  della  L.  287/91,  titolari  di  concessioni  o
autorizzazioni  per  l’utilizzo  di  suolo  pubblico,  una  “riduzione  d’imposta”  commisurata  ai  due
dodicesimi  della tassa per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche permanente annua di cui al
vigente  regolamento  TOSAP,  con  riferimento  al  periodo  in  cui  le  suddette  attività  risultavano
“sospese o soggette a limitazione a seguito dell’emergenza sanitaria COVID-19”;

2)  di  applicare,  alle  categorie  economiche:  alberghi,   strutture  ricettive,   e  agli  altri  operatori
economici,  ivi  compresi  gli  artigiani,  titolari  di  posizioni  TARI  per  superfici
commerciali/artigianali, per i quali è stata disposta la chiusura delle relative attività sulla base dei
D.P.C.M.,  una riduzione della TARI  commisurata ad un massimo di mesi due per il periodo in cui
le suddette attività risultavano “ sospese o soggette a limitazione a seguito dell’emergenza sanitaria
COVID-19”;

Dare atto che le riduzione di cui sopra sono da ascrivere alle fattispecie di cui all’art. 11 della l.r.
12.05.2020 n.9.

LA GIUNTA COMUNALE

CONTESTUALMENTE 

Ravvisata l'urgenza del provvedimento per porre in essere gli atti successivi ;

Visto l'art. 12 della L.R. 44/91;

Ad  unanimità di voti, espressi palesemente,

DICHIARA

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo.


